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Pedatek obrotowy w rolnictwie
W dniu 10 stycznia 1938 r. upłynął termin p ła t

ności podatku obrotowego (Umsatzsteuer) dla p ła t
ników miesięcznych za grudzień 1937 r., a dla p ła t
ników kwartalnych za 4 ćwierćrocze 1937 r.

Dla gospodarzy i rolników, nie prowadzących 
księgowości, nadprezydent urzędu skarbowego na 
prowincje śląską ustalił nowe stopy podatku obro to
wego Norm y te wykazują następującą wysokość sto-
py podatkowej:

Grupa Stopa ogólna Stopa średnia
Klasa docbod. po odliczeniu deputatu za każdy ha

według wartości za każdy ha
nom. z dn. I I 36 r.) RM RM

3 (6— 7) 685— 535 610,00
4 (8— 9) 660— 510 585,00
5 (10— 11) 565—415 490,00
6 (12— 13) 490— 320 410,00
7 (14— 15) 420— 300 350.00
8 (16— 17) 375— 225 300,00
9 (18— 19) 225— 155 215,00

To, co rołnik i jego rodzina zużyje na własne po
trzeby, wolne jest od podatku obrotowego, o ile ogól
ny obrót roczny w ubiegłym roku nie przekroczył
10,000 mk. Przeciętna stopa wolnego od podatku za
potrzebowania własnego wynosi według ustawy po
datku obrotowego dla każdego członka rodziny bez 
względu na wiek i płeć 260 mk. rocznie. W skład 
członków rodziny wchodzą: mąż, żona, dzieci włącz
nie rodzeństwo przyrodnie, wychowankowie i dzie
ci adoptowane, oraz ich dzieci i rodzice.

N orm y podatkowe ustalone zostały na podstawie 
badań tak zw. organów wywiadowczych za zgodą 
krajowego przywódcy włościan. W norm ach tych za
warte są wszelkie wypadki sprzedaży bydła, doko
nane w ramach prawidłowej gospodarki rolnej.

Przykład 1:
Gospodarka rolna o powierzchni 10 ha została 

na podstawie klasy dochodowej 12 wliczona do gru
py 5. Oprócz właściciela w skład rodziny wchodzi 6 
osób, utrzymujących się przy wspólnym stole, a więc 
razem 7 osób. Podatek obrotowy oblicza się w tym 
wypadku w następujący sposób:

10 ha X  410 (stopa średnia) =  4,100 Rm obrotu 
Z tego na zapotrzebowanie własne 
odchodzi dla każdej osoby 260 Rm, 
czyli od 7 osób =  260 X  7 =  1,820 RM

'  pozostaje 2,280 Rm,

która to kwota podlega podatkowi obrotowemu w 
wysokości 1%. Wyniesie to 22,80 mk- rocznie, lub 
5,70 mk. kwartalnie.

O iłe roczna kwota podatkow a nie przekracza 20 
mk., łub kwartalnie 5 mk., wówczas podatku obroto
wego płacić nie trzeba.

Przykład 2:

Gospodarstw o rołne w grupie 7 (klasa dochodo
wa 14— 15 o powierzchni 10 ha) liczy 7 osób, stołu
jących się wspólnie. Podatek obrotowy oblicza się,
jak następuje:
10 ha X  350 Rm. (stopa średnia) =  3,500 Rm obrotu 
Z tego na każdą osobę odchodzi 260 
Rm. tytułem zapotrzebow ania w ła
snego, czyli 7 X  260 Rm. - 1,820 Rm

do opodatkow ania pozostaje 1,680 Rm
Z kwoty tej 1% podatku  =  16,80 Rm rocznie lub 
4,20 Rm. kwartalnie.

W powyższym wypadku gosoodarstwo zwolnio
ne jest od podatku obrotowego, ponieważ kwarta lna  
kwota leży poniżej granicy 5 Rm.

Stopy zasadnicze (Richtsatz) względnie średnie 
ustala się wspólnie dla wszystkich gmin. O ile zajdzie 
wypadek, wywołany siłą wyższą, jak nieurodzaj, za
raza bydła itd., co pociąga za sobą silą rzeczy spadek 
dochodu (zarobku), wówczas na wniosek podatn ika  
odnośny urząd skarbowy obniża odpowiednio do 
szkód stopę podatkową, względnie zwalnia zupełnie 
od podatku, o ile zachodzi nadzwyczaj ważny po
wód.

Z przytoczonych powyżej przykładów może każ
dy rolnik obliczyć sobie sam wysokość podatku obro
towego i sprawdzić zgodność jego z orzeczeniem od
nośnego urzędu skarbowego.

Badanie kwestii zapotrzebowania u bezrobotnych
p o b i e r a j ą c y c h  p a ń s t w o w e

W celu realizacji ustawy w sprawie wypłat z 
funduszów publicznych zasiłków dla bezrobotnych 
z dnia 22 grudnia 1937 r. minister spraw wewnętrz
nych i minister pracy Rzeszy wydali następujące za 
rządzenia:

W yplata  zasiłków dla lezrohoLnych u. . . —.łona

jest od wysokości zapotrzebow ania każdego poszcze
gólnego bezrobotnego, który juz pobrał za 36 dni 
wsparcie z ubezpieczenia na wypadek bezrobocia. 
Dotyczy to również zamężnych kobiet, byłych woj
skowych i absolwentów obozu pracy, którzy w myśl 
ustawy z dnia 30 września 1937 r. po ukończeniu
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służby wojskowej i obozu pracy m am  prawo do 
wsparcia z ubezpieczenia socjalnego na wypadek bez
robocia Kwestię zapotrzebow ania ustala gmina.

Przy ustalaniu wysokości wsparcia zostaną bez
robotnemu wypłacane oprócz stawki renty i dodat
ki (Beihilfe) z tytułu inwalidztwa, dodatkowy zasi
łek na cele wychowawcze dzieci, zasiłki dla wete
ranów wojennych i jego rodzinę, honorowy żołd 
właścicielom orderów i honorowych odznak wojen
nych dochód z uwartościowienia aż do 270 Pm. ro
cznie. zasiłki z tytułu licznej rodziny itd.

O ile bezrobotny żyje wspólnie z resztą rodziny, 
wówczas członkowie jej winni w ramach możliwości 
w sze]kimi siłami dopomagać mu w pokrywaniu 
wszelkich życiowych potrzeb i to nawet wówczas, 
jeżeli nie są do teso  zobowiązani przeoisami prawny

m i Winni mu w pierwszym rządzie zagwarantować 
utrzymanie i przyodziewek, mając ao tego moralny 
i ludzki obowiązek wspierać go w ciężkim okresie 
bezrobocia.

U rzędy pośiedm ctw a piacy  nic mugą czuć się 
związane z opinią zapotrzebowania, wydaną przez 
odnośną gminę, chociaż zdane są na tę opinię. Mają 
one obowiązek przeprowadzenia kf.ntrołi celem 
stwierdzenia, czy kwestia zapotrzeoow ania na w spar
cie dla danego bezrobotnego polega na słuszności i 
czy urzędy gm-nne nie pokrzywdziły bezrobotne
go, rozstrzygając sprawę zapotrzeoow ania zbyt lek
ko lub pochopnie. W tym celu mogą one bezrobot
nej jednostce wsDarcie podwyższyć, obn.żyć lub ca1- 
kiem odmówić stosownie do poszczególnych okolicz
ności i warunków, w jakich bezrobotny żyje. ,

obywatelski na rott 1938
Ulgi iVa w H ttem  p i ą t e k  v i h

Z dniem 1 kwietnia 193* ł  nastąpi zm iaua po
datku obywatelskiego (Biirgersteuer), którą zawiera 
różne udogodnienia dla pewnych grup płatników. 
Ulgi te dotyczą w pierwszym rzędzie osób starszych, 
które w dniu płatności ukończyły 50 rok życia. Ob 
niżenie podatku obywatelskiego wynosi i to:

a) z kwoiy podatkowej 3 Rm, która w ogólności 
obowiązuje podatników, wolnych od podatku docho
dowego, lub

b1 z kwoty podatkowej o Rm, o ile dochód rocz
ny nie przekracza 2,100 Pm.

Powyższe zarządzenie ma w pierwszej linii za 
zadanie odciążyć drobnych ientobiorców, osób o 
szczupłych dochodach i starszych wiekiem podatn i
ków o niskich dochodach.

Z ulg podatkowych korzystać będą równie/ p ła
tnicy, mający na wychowaniu nieletnie dzieci, dla 
k tóiych, począwszy od 2 i każdego następnego nie
letniego dziecka przy dochodzie rocznym ojca do 
wysokości 2,400 Rni, obniżka podatku obywatelskie
go wynosi 1 Rm. Przy dochodzie rocznym powyżej 
2,400 Rm aż do 25,000 Rm, zniżka ta dla każdego 
drugiego i trzeciego dziecka wynosi 1 Rni, dla czwar
tego natom iast i każdego następnego dz-ecka 2 Rm.

Przykład:
52-letni podatnik o dochodzie rocznym 2,300 Rm. 

posiada troje nieletnich dzieci. Podatek obywatelski 
oblicza się w następujący sposób:

Stopa zasadnicza (Reiehssatz) wynosi fi Rm. 
Z kwoty tej tytułem podeszłego wieku 
(orzeszło 50 lat) oodatnika odchodzi iim,

2 Rm
pozostaje 4 Pm.

   z *>.in ui«* każdego 2 i 3 nielet
niego dziecka 4 Rm.

pozostaje 0 Rm.
W wypadku tym podatku obywatelskiego nie 

trzeba płacić.
Na podstawie powyższego przykładu może każ

dy płatnik, rozporządzający dochodem, sam sobie o- 
bliczyć wymiar podatku obywatelskiego.

Inaczej oblicza się stopę podatku obywatelskie
go dla rolników, których dochód roczny w 1936 r. 
nie przekroczył 3,000 Km. A takich rolników wydaje

się b f ?  r»jVviee,.j. ; wiauomo, podatek, obywatelski
oblicza sie na podstawie dochodu rocznego. O ile 
dany rolnik zobowiązany jest do płacenia podatku 
dochodowego, wówczas podaiek obywatelski oblicza 
się na podstawie tych samych norm, co u robotników 
Iud urzędników, pobierających regularne pobory lub 
zarobki. Jeżeli atoli rclnik zwolniony jest od podat
ku dochodowego, podatek obywatelski ustala gmina 
na podstawie tnr.jątkn, podlegającego opodatkow a
niu. Co rozumiemy pod słowem „majątek?" Otóż 
ogólną posiadłość rolnika wraz z ruchomościami i 
nieruchomościami po odliczeniu długów, obciążeń i 
innych świadczeń. Podatek  obywatelski w wysokości 
6 Rm rozpoczyna się dla majątków o wartości
100.000 Rm., a kończy się stopą 24 Rm dla rnająt 
Ków o 200.000 Rm Najniższą granice stanowi m ają
tek o wartości 1,0<">0 Rni. tak, iż już od tej granicy po 
datek obywatelski może być z płatnika śc:ągnięty w 
wysokości 6 Rm. Należy tu atoli podkreślić, ze suma 
m ajątkowa, wolna od podatku (Vermogensfreistcucr- 
betrag) podlega obniżeniu, a mianowicie 10.000 Rm. 
dla męża, żony i każde dziecko. Ponieważ największ' 
cześć drobnych i średnich rolników po obniżeniu we 
nych od podatku kwot majątkowych n!e posmd? co  
opodatkowaniu majątku, dlatego gminy, o ile odnośm  
rolnicy zwolnieni są od płacenia podatku dochodo
wego, obliczają podatek obywatelski na podstaww  
wartości nominalnej.

Par. 11 us*ęp 5 ustawy o podatku obywatelskim  
wyraźnie orzeka, ażeby podatnicy, których posiadłość 
rodna lub leśna wynosi więcej ni/ 2G,00(‘ Rm., zostali 
,.iiciągnięci do podatku obywa ''l^ w go przynajmniej

Rolnicy, l .7c i cu  pociotku dochodowego i 
nte po&iadający podlegającego opodatkowaniu ma
jątku, ł  których wartość nominalna wynosi poniżej
20.000 Rm., płacą podatek obywatelski w wysokości 
3 Rm.. p 'zy  czj'm dla każdego drugiego i każdego 
następnego dziecka odlicza się 2 Rm. Rolnicy, którzy 
w dniu płatności ukończyli 50 rok życia i nie płacą 
podatku dochodowego, korzystają z obniżki podatku 
obywatelskiego o 1/ł  (2 Rm.).

Przykład 1:
Rolnik w wieku 46 lat jest zwolniony z podatku 

dochodowego i majątkowego. W artość nominalna je
go zagrody rolnej wynosi 10,000 Rm. Posiada dwoje
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nieletnich dzieci. W w arunkach tych podatek oby
watelski oblicza się następująco;
Stopa państwowa (Reichssatz) 3 Rm.
Cdchodzi na drugie niclemie dziecko 2 Fm.

pozostaje 1 Rm.
O ile np. gmina podwyższy podatek obywatelski

a 500%, wówczas rolnik uiścić musi w roku 5 Rm.
Gdyby rolnik ten posiadał troje nieletnich dzieci, 

jwczas i dla trzeciego dziecka zniżka wynosilabł' 
Rm. tak, iż w danym wypadku nie musiałby pla- 

podatku obywatelskiego.

rzyklad 2:
Rolnik w wieku 52 lat, wolny od podatku do

chodowego i m ajątkowego, posiada dwoje nieletnich

dzieci. W artość nom inalna jego posiadłości wynosi
9,000 Rm. Podatek  obywatelski przedstawia się, jak. 
następuje:
Stopa państwowa 3 Rm.
Odchodzi tytułem wieku (52 lata) 1 Rm

pozostaje 2 Rm.
Z tego dla d-ugiego dz:ecka odchodzi 2 Rm

pozostaje 0 Pm.
Rolnik ten nie musiałby również płacić podat

ku obywatelskiego.
W świetle powyższych wywodów i przykładów 

nie trudno będzie rolnikom naszym obliczyć sobie 
wysokość podatku obywatelskiego i porównać wyso
kość jego z orzeczeniem gminy czy magistratu.

Walka z wrogami komunikacji
bontrtrfę ra^Ha I holowego

W końcu ub. roktl ouoyiy się w Niemczech wiel- 
vi# uroczystości, poświęcone ważnej dziedzinie roz

budowy sieci dróg samochodowych. Osiągnięcia bo
wiem w dziedzinie motoryzacji posuwają zdobycze 
gospodarcze (komunikacja) Rzeszy ku coraz wyż
szym szczytom sprawności.

W raz z wzrpjKjtni motoryzacji w Niemczech 
wzrasta również liczba nieszczęśliwych wypadków 
komunikacyjnych. Celem zmniejszenia poważnej cy
fry katastrof drogowych władze wydały nowe zarzą
dzenia, regulujące od podstaw ruch pojazdowy w 
Rzeszy. Zarządzenia te — jak donosiliśmy —  weszły 
w życie z dniem 1 stycznia 1938 r.. Obecnie organa 
policyjne przystąpiły do realizacji poszczególnych 
przepisów drogowych aż do naimniejszych szczegó
łów. Wobec tego warto  poruszyć niektóre wskazów
ki, jak winien przechodzień zachowywać się na jezd
ni, by nie narażać na szwank innych przechodniów 
i kierowców npij>

W mysi *v u iu s owych uczes tn i
cy publicznej szosy, jezdni lub drogi winni posuwać 
się sprawnie, nie iść całymi kolumnami, nie hałaso
wać itd. Przy przekraczaniu jezdni winni zachować 
największą ostrożność, t. zn. wpierw obejrzeć się na 
wszystkie strony, czy w danym momencie nie nadjeż
dża samochód. Przechodzić przez jezdnię należy 
szybko. U wylotu ulic lub na krzyżówkach należy 
sumiennie przestrzegać znaków ostrzegawczych i 
wskazówek regulującego ruch urzędnika policyjnego- 
Przechodzić tylko po liniach, wykreślonych przez 
odpowiednie tabliczki z napisemŃRFiir Fussganger“ .

Wszelkie uchybienia będą ostro karane, przy  
czym uwzględnione zostaną stosunki m ateria lne win
nych, wina i wielkość wypadku. W wypadkach cięż
kich, szczególnie wówczas, jeżeli skutkiem lekceważe
nia przepisów ogólna kom unikacja zostaje zagrożona, 
zawieszone zostaną wobec winnych kary pieniężne w 
wysokości conajmniej 6 Rm. lub oupowiedni areszt. 
Lżejsze wypadki obciążone zostana karą pieniężną 
Doniżej 6 Rm.

Do pomocy organom policyjnym przydzieleni są 
członkowie NSK K , którzy przeprowadzają kontrolę 
pojazdów na skrzyżowaniach ulic, gdzie, jak wiado
mo, zachodzą poważne katastrofy na skutek zbyt 
wysokiego tempa jazdy. K ierowca samochodu, k tóry 
na skrętach ulic rozwija niedozwolone temno, zosta
nie zatrzym any przez patrole policyjne przv pomocy 
czerwonej chorągiewki, a wieczorem i w czasie gę
stej mgły zanomoca czerwonej latarni.

Szc egolną obserwację roz tacza ją  organa kon
trolne nad ruchem rowerowym. W przyszłości cykli
stów bez światła lub hamulców ręcznych spotka bez
względna kara pieniężna, a naw et areszt.

Ponieważ przechodnie —  jak statystyka wykazu
je —  pow odują szereg ciężkich wypadków pod wpły
wem alkoholu, władze policyjne m aią  prawo doko
nywania próby krwi p iia rych  przechodniów, by zdo
być dowody strony winnej. Próbę krwi mogą władze 
odebrać również wówczas, jeżeli przechodzień nie 
spowodował nawet wypadku. 'Wystarczy, że prze
chodzi przez ulicę, co już stanowi niebezpieczeństwo 
dla komunikacji pieszej i kotowej.

Lekkomyślne ś ć I nierozwaga — najczęstszym 
powodem p̂ ż&ru

oortwłii»c?,A«ł| _ Us^odroiK: i ktKlrenw
Niemieckie publiczne towarz>stwa ubezpiecze

niowe na wypadek pożaru zanotowały w uoieglym 
miesiącu olbrzymią sumę odszkodowawczą w wyso
kości 4 396 629 Rm. N a ogólną liczbę 5251 pożarów 
-wypłacono tytułem odszkodowania za spalone bu
dynki 3 305 192 Rm. 1 091 428 Rm. za zniszczony 
inwentarz. N .m towarzystwa ubezpieczeń owe wy

płacą premię asekuracyjną, przeprowadzają  d rob
nostkowe nadania w kierunku ustalenia powodów po
żaru. Dochodzenia wykazały, że w większości w ypad
ków przyczyną pożarów była lekkomyślność i brak 
rozwagi. Wymienić tu należy w pierwszym rzędzie 
dzieci, k tóre nie zdając sobie wcale sprawy z ogro
mu klęski pożarowej, pozbawione dostatecznej opie



ki rodziców i opiekunów, wzniecają w swej dziecię
cej lekkomyślności pożaiy , które niejednokrotnie  
przybierają  katas trofa lne  rozmiary. Z  winy dzieci po
szły z dymem olbrzymie zapasy zboża,  paszy, nasion, 
co dla ogólnej gospodarki oznacza pow ażną stratę.

Poważny odsetek pożarów przypada również na 
uszkodzone lub wadliwie działające kominy i piece 
kuchenne. W obecnej porze zimowej każdy chetnie 
przesiaduje w pobliżu pieca, nie troszcząc się zbyt
nio o niezbędną ostrożność. Domownicy nieraz za
sypiają w pokoju, przy czym z pieca nie szczelnie 
zamkniętego wypada na podłogę żarżący węgiel, po
wodując pożar. Dlatego aktualną jest sprawa zacho
w ania jak najdalej idących środków ostrożności przy

I opalanii pieców dom owych i im icjętnegc obchodze
nia się z  o twartym  światłem  w miejscach, w  ktdryc'. 
znajduje się m ateria ł łatwopalny, jak stodoły, obo 
piwnice, strychy itd Niech rodzice, wychodząc co 
pracy lub innego zajęc.a, nigdy nie zamykają w po 
koju swych dzieci przy napalonym  p«ecu, gdyż nie
rozwaga ta grozi nieobliczalnymi następstwami w ra
zie pożaru, wznieconego przez dzieci. Ginie nie tyl
ko cały dobytek, zdobyty nieraz ciężką pracą całych 
lat, ale w płomieniach znaidują również straszną 
śmierć dzieci i trzoda chlewna. A wypadków takich 
niestety jest dużo, o czym najlepiej przekonać sic 
można z codziennych notatek  prasy.

Ufynfe óonwwi! w 1937-58
W obecnej porze zimowej ludność wiejska prze

prowadza znów częściej, niż w irn y m  czasie, uboje 
domowe, by w braku jarzyn i innych ziemiopłodów 
zaopatrzyć się na okres zimowy w pothraw y mięsne. 
Dlatego ak tualną  jest sprawa zapoznania się z od
nośnymi przepisami dot. uboju domowego (Haus- 
schluchtungcn).

N a  podstawie § 66 ustawy nr. 74 centralnego 
zjednoczenia niemieckiej gospodarki trzody chlewnej 
z  dnia 26 l istopada 1936 r. wszelkie uboje domowe 
w ym agają zezwolenia powiatowego związku trzody 
chlewnej (Viehwirtschaftsverband), mającego swą 
siedzibę przy poszczególnych oddziałach przywód
ców włościan (Kreisbauernschaft),  dokąd należy 
skierować wniosek. Należy zaznaczyć, ze każdy 
wnioskodaw ca otrzym a na cały okres uboju dom o
wego 1937/38 zezwolenie na ubój tylko jednej świni, 
przy czym musi wykazać, że w latach 1935/36 i 
1936/37 dokonał już uboju, co najlepiej uskutecznić 
na  podstawie wykazu podatkowego od uboju 
(Schlachtsteuerbescheid). N a  wniosku należy podać 
datę świniobicia, ponieważ zezwolenia na  ubój udzie

la się tylko na ściśle określony termin. Zezwolenie 
taicie, k tó re nosi nazwę niemiecką „Schlachtsch&in” 
zaopatrzona jest w dopisek: „Tylko dia uboju domo- 
wego“ : miejscowy kontroler mięsa (Fleischbcschauer) 
jx> zbadaniu mięsa zaopatruje  wyicaz w pieczątkę, 
r>o czym należy go odesłać z powrotem do pow. 
związKu trzody chlewnej.

Od powyższego obowiązku zezwolenia zwolnio
ne są takie gospodarki domowe, w których przezna
czona na ubój Świnia przynajmniej przez 3 miesią
ce została tam karmiona. Atoli na ubój domowy roi 
nicy muszą mieć zezwolenie, nawet, jeżeli na własne 
potrzeby dokonują uboju kilku świń.

O ile chodzi o uboje pizemyslowe (gewerbliche 
Scnlachtungen), kióre zachodzą przeważnie w loka
lach publicznych i składach kolonialnych z tym, że 
przetwory miesne sprzedaje się osooom trzecim, wó
wczas drogą kontyngentu 2 świnie w roku wolne są 
od obowiązku zezwolenia, dla pozostałych ubojów 
należy wystarać się o wykazy ubojowe (Schlacht- 
schein). Ale ten ostatni rodzaj świniobicia nie 
w ehoazi dla naszych roimków w rachubę.

Z urzędowej strony donoszą: \v taściciel pojaz
du mechanicznego (samochód, motocykl, ciężarów
ka), musi powiadomić odnośny urząd rejestracyjny 
(Zuiassungsstelle), o ile zmieni miejsce zamieszkania, 
pojazd sprzeda, przebuduje lub rozbierze. W yprow a
dzi się poza obręb innej prowincji lub urzędu reje
stracyjnego, musi pojazd odmeldować w urzędzie do
tychczasowego miejsca zamieszkania i zgłosić tako
wy w urzędzie nowego miejsca zamieszkani a. Obo
wiązek m eldunkowy obejmuje również wszelkie 
zmiany techniczne, dokonane w maszynie, jak mon
taż now ego motoru, przyc.zepki *td. Jeżeli pojazd wy
cofany zostanie z ruchu na stałe, wówczas urzędowi 
rejestracyjnemu należy odesłać wykaz je.zdy (Kraft- 
fethrzeugschein).

Pojazdy mechaniczne, podlegające opodatkow a
niu. uważane są jako odm eldow ane dopiero wów
czas, jeżeli oprócz wykazu jazdy właściciel złóży w 
urzędzie urzędowym zaświadczenie odnośnych władz, 
że pieczęć urzędowa na tabliczce re jestracyjnej zo
stała złamana. Dopiero po zalaiwicnm  tych formal- ■ 
ności urząd skarbowy zwalnia v. laściciela od uisz- I 
crama podatku. I

Lekceważenie nowyższvch przepisów pociaca za j 
sobą kary pienię/ a s  do 150 lim. iub w szczególnie

ważnych w ypadkach więzienne do 6 tygodni. Dlate
go każdy właściciel pojazdu mechanicznego winien 
w interesie własnym zastosować się do powyższych 
zarządzek władz, gdyż opór grozi represjami w po
staci grzywny i więzienia.

Zarządzenia powyższe służą do celów rejestra
cyjnych m otoryzacji w Niemczech.

O d h r# !* 6  i w f c c o f ą ^  « *  v  c i ą ż y
Ceden: zagwarantowania pracującym niewiastom bę

dącym w ciąży, dostatecznej opieki i ochrony, weszło w 
życie nowe zarządzenie, w myśl którego na 6 tygodni 
przed połogiem matki muszą zaprzestać pracy. Na wnio
sek lekarza łub położnej mogą one wvkonywać lekkie 
roooty, prz> czym zarobek musi być ten sam, co przed
tem. Nawet w okresie kamnienk. kiedy matka ze wzglę
dów zdrowotnych zm ącona iwst powstrzymać się od 
pracy zawodowej, zarobet i*ie może ulec obntree.
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